¹ Zie → BP 1184 f 034r 11 za 03-01-1405, Gerardus zv Johannes Zebrechts soen (*) Margareta ndvw Arnoldus van de Kloot.

erfgoed zal blijven dienen als osendrup van voornoemde kamer, en lijnrecht reikt vanaf voornoemde andere helft van het huis richting voornoemde tuin, ter lengte van voornoemde kamer en niet langer, en ½ voet breed zal zijn vanuit de muur die daar staat onder de pijp van de schoorsteen van voornoemde kamer, (4) de helft van de tuin, tussen voornoemd erfgoed van wijlen Theodericus enerzijds en voornoemde weg anderzijds, welke tuin strekt vanaf voornoemde kamer tot aan 7 kamers die daar staan, te weten de helft naast de weg, (5) 5 kamers met ondergrond gelegen achter het erfgoed van voornoemde Theodericus van Lijer, tussen voornoemde weg enerzijds en het gemene water anderzijds, welke 5 kamers reiken vanaf het erfgoed van voornoemde Theodericus van Lijer tot aan het gemene water {f.031r}.

Arnoldus filius Alardi de Berlikem et Ghisbertus de Loen maritus et tutor legitimus Johanne sue uxoris filie dicti Alardi palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de domo area et orto et cameris ad ipsos spectantibus sitis in Busco in vico Hijnthamensi in opposito conventus sancte Clare inter hereditatem quondam Theoderici de Steenre filii domini quondam Godefridi de Os militis ex uno et inter 'et inter hereditatem (dg: Johannis) quondam (verbeterd uit: duondam) Johannis Vroemken de Lijer et Theoderici #de Lijer# eius filii (dg: ex alio) quadam via interiacente ad premissa spectante ex alio tendentibus a dicto vico Hijnthamensi retrorsum ad communem aquam ut dicebant mediante qua divisione medietas domus predicte scilicet illa medietas que sita est inter dictam (dg: hereditatem dicti quondam Theoderici i) viam ex uno et inter (dg: hereditatem) parietem interstitialem in eadem domo consistentem ex alio et que medietas tendit a dicto vico retrorsum ad quandam cameram (dg: simul cum) #atque# eandem integram cameram #cum suo fundo# partim retro (dg: predictam) primodictam medietatem et partim retro jamdictam reliquam medietatem sita (dg: atque) simul cum #particula# vacue hereditatis site (dg: cont) contigue juxta dictam cameram #in latere# versus dictam hereditatem dicti quondam Theoderici de Steenre (dg: sita) et que #particula# (dg: vacua hereditas habebit latitudinem) manebit ibi pro stillicidio dicte camere et (dg: habebit dividatur ita videlicet quod trahetur una linea recta) #et tendit linealiter# a dicta reliqua medietate dicte domus versus dictum ortum ad longitudinem dicte camere et non longius et (dg: que linea distabit) #habebit latitudinem dimidie pedate# a muro consistente ibidem sub fistula (dg: ephij) epijchaustorii dicte camere (dg: per dimidiam pedatam ita quod hereditas que est a latere dicte linea versus dictam cameram manebit pro stillicidio cuiusdam camere) atque medietas orti siti inter dictam hereditatem dicti quondam Theoderici ex uno et inter (dg: hereditatem) dictam viam ex alio #et qui ortus tendit a jamdicta camera usque ad (dg: ?ort) septem cameras ibidem stantes# scilicet illa medietas que sita est contigue juxta dictam viam atque quinque camere cum suo fundo site retro hereditatem dicti Theoderici de Lijer inter dictam viam ex uno et inter (dg: he) communem (dg: viam) #aquam# ex alio et que quinque camere tendunt ab hereditate dicti Theoderici de Lijer usque ad communem aquam ut dicebant dicto Ghisberto cesserunt in partem

1184 f.031r.

geen data op deze bladzijde.

BP 1184 f 031r 01 di 13-01-1405.

prout alter recognovit super etc promittens super omnia ratam servare.

BP 1184 f 031r 02 di 13-01-1405.

Voornoemde Arnoldus zv Alardus van Berlikem kreeg (1) de andere helft van voornoemd huis, te weten de helft tussen voornoemd erfgoed van wijlen Theodericus van Steenre enerzijds en voornoemde tussenwand anderzijds, welke helft reikt vanaf de Hinthamerstraat tot aan voornoemde kamer, (2) een ledig erfgoed dat aan het eind van laatstgenoemde helft gelegen is,

tussen voornoemd erfgoed van wijlen Theodericus van Steenre enerzijds en voornoemde osendrup van voornoemde kamer anderzijds, welk ledig erfgoed de lengte heeft van voornoemde kamer en reikt tot aan voornoemde tuin, (3) de helft van voornoemde tuin, te weten de helft die gelegen is naast voornoemd erfgoed van wijlen Theodericus van Steenre en reikt vanaf voornoemd ledig erfgoed tot aan voornoemde 7 kamers, (4) voornoemde 7 kamers met ondergronden, welke kamers reiken vanaf voornoemde straat {wordt weg bedoeld?} tot aan het gemene water, (5) een stukje ledig erfgoed dat ongeveer 4 voet breed is, en dat gelegen is voor de 3 eerste kamers van voornoemde 7 kamers, tussen deze 3 kamers enerzijds en voornoemde weg anderzijds, welk stukje reikt vanaf voornoemde 3 kamers tot aan voornoemde weg. Arnoldus zal een uitgang hebben, 4 voet breed, op het eind van eerstgenoemde helft van de tuin, naast voornoemde 7 kamers, welke uitgang loopt vanaf voornoemde andere helft van de tuin, naast de 7 kamers, naar eerstgenoemde weg. Eerstgenoemde weg, reikend vanaf de Hinthamerstraat tot aan het gemene water, is gemeenschappelijk voor de eigenaars van voornoemd huis en alle voornoemde kamers en blijft zo breed als die nu is. Alle bouwwerken zullen hun osendruppen naast voornoemde weg behouden zoals ze die nu hebben. De latrine, die staat tussen voornoemde 5 kamers en voornoemd erfgoed van Theodericus van Lijer, en de trap die aan het einde van voornoemde weg staat, naast voornoemd water, zullen gemeenschappelijk zijn voor de eigenaars van voornoemd huis en alle voornoemde kamers. Voornoemde tussenwand zal verhoogd worden tot aan het dak van voornoemd huis. Nadat die wand verhoogd is, zullen de eigenaars van beide helften van voornoemd huis de wand, de trap en de latrine voor gezamenlijke rekening onderhouden. Elk van beiden, Arnoldus en Ghisbertus, zal zijn helft van voornoemd huis en erf onderhouden van het dak direct boven zijn helft.

Et mediante qua divisione reliqua medietas predictae domus scilicet illa medietas que sita est inter dictam hereditatem dicti quondam Theoderici de Steenre ex uno et inter dictum parietem interstitialem ex alio (dg: sci) et que medietas tendit a dicto vico Hijnthamensi usque ad cameram predictam item vacua hereditas sita ad finem jamdicte medietatis inter dictam hereditatem dicti quondam Theoderici de Steenre ex uno et inter dictum stillicidium jamdicte camere ex alio et que vacua hereditas tendit ad longitudinem dicte camere usque ad ortum predictum item medietas dicti orti scilicet illa medietas que sita est (dg: inter dictam hereditatem) contigue juxta predictam hereditatem dicti quondam Theoderici de Steenre et tendit a jamdicta vacua hereditate usque ad septem cameras predictas atque dicte septem camere cum earum fundis et que camere tendunt a dicto vico usque ad communem aquam (dg: simul cum jure exeundi per primodictam medietatem dicti orti in fine eiusdem medietatis contigue juxta septem cameras predictas ad brevius spacium) simul cum particula vacue hereditatis quatuor pedatas in latitudine vel circiter continente sita ante 3^s proximiores cameras dictarum VII camerarum inter easdem 3^s cameras ex uno et inter dictam viam ex alio et que particula tendet a dictis tribus cameris ad dictam viam ?simili aliis quatuor cameris septem camerarum predictarum {deel van de regel vrijgelaten} dicto Arnoldo cesserunt in partem ut alter recognovit super quibus etc promittens super omnia ratam servare. Additis conditionibus sequentibus (dg: prim) scilicet quod dictus Arnoldus (dg: dicto Ar) {deel van de regel vrijgelaten} (dg: q) habebit et perpetue obtinebit unam (dg: viam) #exitum (dg: seu pedatam)# quatuor pedatas in latitudine continentem in fine primodicte medietatis dicti orti contigue juxta septem cameras predictas et (dg: que via tendit a) qui exitus tendit a jamdicta reliqua medietate dicti orti contigue juxta septem cameras predictas versus et ad viam primodictam item quod (dg: dicta) via primodicta tendens a (dg: primo) dicto vico Hijnthamensi usque ad dictam communem aquam erit et permanebit perpetue communis possessoribus pro tempore dictarum domus et omnium camerarum predictarum in eadem latitudine qua jacet ibidem #pro presenti# item quod omnia edificia predicta perpetue obtinebunt sua

stillicidia versus dictam viam prout illa habent pro presenti item quod cloaca stans inter dictas quinque cameras et inter dictam hereditatem dicti Theoderici de Lijer et (dg: q) gradus stans in fine dicte vie juxta dictam aquam erunt et perpetue permanebunt communes (dg: ?am) possessoribus (dg: dicte) domus et omnium camerarum predictarum item quod dictus paries interstitialis alterior ac alterius construatur directe sursum usque ad tectum domus predicte et postquam huiusmodi paries sic fuerit constructus et altatus extunc (dg: dicte) possessores pro tempore ambarum medietatum dicte domus (dg: ac omnium camerarum predictarum) huiusmodi (dg: medietatem) parietem interstitialem (dg: sub eorum communibus expensis in bona dispostione tenebunt) ac predictum gradum et cloacam sub eorum communibus expensis in bona et laudabili dispositione tenebunt et observabunt item quod (dg: quiq q..) quivis dictorum Arnoldi et Ghisberti dictam suam medietatem #dicte domus et area# sibi in partem cessam in bona dispositione tenebit de tecto directe super eius medietatem consistente.

BP 1184 f 031r 03 di 13-01-1405.

Omdat uit geheel het huis en erf en alle voornoemde kamers de hertogencijs betaald moet worden en erfcijnzen, geschat op een totaal van 20 pond geld, is afgesproken dat Ghiselbertus uit zijn helft van het huis en erf, kamer op het eind ervan en de 5 voornoemde kamers geheel de hertogencijs zal betalen en een erfcijns van 12 pond voornoemd geld. En voornoemde Arnoldus zal uit zijn helft van voornoemd huis en erf en uit voornoemde 7 kamers 8 pond betalen van de cijns van 20 pond {f.031v}.

Et quia ex (dg: predi) integra domo et area et omnibus cameris predictis census domini ducis et hereditarii census ad summa XX librarum monete #estimati# annuatim et hereditarie sunt solvendi (dg: id) ut dicebatur idcirco condicionatum et conventum est inter prefatos Arnoldum et Ghisbertum {enige ruimte vrijgelaten} (dg: quod dictus ex predictis me) quod dictus Ghiselbertus ex dicta medietate dicte domus et aree et camera ad finem eiusdem sita et quinque cameris predictis #de censibus predictis# solvet dictum integrum censum domini ducis ac hereditarium censum #XII librarum# dicte monete singulis annis et perpetue sic et taliter quod (dg: ad et s) nec dicto 'dicto Arnoldi {enige ruimte vrijgelaten} nec ad et supra dictam reliquam medietatem dicte domus et aree nec ad et supra dictas VII cameras predictas dampna exinde (dg: non) eveniant in futurum. Et simili modo quod dictus Arnoldus {ruimte vrijgelaten} ex dicta medietate dicte domus et aree scilicet ex illa medietate que sita est contigue juxta dictam hereditatem dicti Theoderici de Steenre atque ex predictis septem cameris (dg: solvet et solvere tenebitur singulis annis et perpetue) de censu XX